
 
 

    

 

 

 

Департамент образования мэрии города Магадана 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Магадана «Центр развития ребёнка – детский сад № 46 » 
685000, г. Магадан, пр. Карла Маркса д.41 «А», тел.(факс) 62-91-17,62-23-09,  

E-mail: 46DOU-49@mail.ru 

 

Приказ  

 

От 27.09.2021 г.                                                                                                             № 161 

 

Об усилении мер  по  антитеррористической безопасности 

в МБДОУ № 46 

 

           Во исполнение приказа департамента образования мэрии г. Магадана от 22.09.2021 

года  « О проведении оперативного контроля», решения антитеррористической комиссии 

муниципального образования  « Город Магадан» от 29.06.202ё1 года № 3/1  

 Приказываю: 

 

1. Провести  внутреннюю проверку  по соблюдению требований  антитеррористической 

защищенности  и обеспечения безопасности образовательного учреждения  в срок до 

30.09.2021 года. 

2. Башировой Е.И., зам зав по АХР: 

     2.1. Провести проверку  работы технических средств  контроля доступом,  пожарной 

сигнализации, КТС,  системы  видеонаблюдения, при необходимости  принять меры  по 

устранению  замечаний в срок до 30.09.2021 года. 

     2.2. Провести  инструктаж и  разъяснительную работу с  педагогическим и 

обслуживающим персоналом  по обеспечению бдительности и неукоснительному 

соблюдению требований  пропускного и внутри объектового режимов в ДОУ  в срок 

28.09. 2021 года. 

     2.3.  Провести проверку номеров телефонов, имеющихся  в ДОУ для  взаимодействия с 

правоохранительными органами и органами МЧС России  по Магаданской области, 

Росгвардией, ООО «Страж» по своевременному  информированию и предотвращению  ЧС 

в срок 30.09.2021 года. 

3. Воспитателям групп постоянно пополнять родительские уголки информацией  по 

антитеррористической  защищенности и безопасности. 

4. Административной группе: 

         4.1.Обеспечить в течение дня визуальный осмотр и обход здания     и территории 

учреждения. В период интенсивного захода родителей в ДОУ (С 07-30 до 09-00 и с 17-00 

до 19.30) осуществлять обход 1-го этажа на предмет обнаружения посторонних лиц и зон, 

опасных для жизни и здоровья детей и оперативного информирования администрации 

учреждения о выявленных проблемах. Постоянно. 

     4.2 Своевременно и оперативно принимать меры по недопущению и устранению 

причин, способствующих возникновению угроз жизни и здоровья воспитанников. 

Постоянно. 

 

mailto:46DOU-49@mail.ru


      4.3.Осуществлять контроль за информацией, передаваемой с камер видеонаблюдения в 

здании и на территории МБДОУ круглосуточно (в дневное время: административные 

дежурные, в вечернее и ночное время: сторожа). 

      4.4. Обеспечить контроль за деятельностью педагогов во время проведения режимных 

моментов, в период организации образовательного процесса, прогулок с детьми, за 

выполнением работниками ДОУ нормативных требований по ОЖ и ЗД. Постоянно. 

   4.5.Ежедневно   контролировать состояние работы   в ДОУ по исключению 

возможности  несанкционированного  доступа посторонних лиц на территорию и в здание  

образовательного учреждения  с регистрацией   отметки о состоянии данной работы и 

состоянии объекта  в журнале передачи административного дежурства. 

 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 Заведующий МБДОУ №46                                            И.В. Рязанцева 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 


